
Kulturní program
září 2018

VZD
ĚLÁVÁN

Í | SETK
ÁN

Í, ZÁBAVA | VERN
ISÁŽ

10. 9. 2018 »
27. 9. 2018
17:00

Princezny šťastně až na věky? | Galerie 
Evropského domu SVK PK | nám. Repub-
liky 12

Laydeez do Comics Praha pořádají 
výstavu komiksových příběhů, které 
svět princezen rozebírají od hlavy  
až k patě.

13. 9. 2018
17:00

Literární čaj (číše vína) o páté s Pavlem 
Koppem | sál beletrie SVK PK | Smetanovy 
sady 2

Tématem bude společná kniha Chvilky 
s Itálií, kde je 127 Koppových fotografií 
doprovázených originálními texty  
M. Horníčka, který si k živým fotkám 
italské ulice vymýšlí dialogy a osu-
dy zachycených lidí. Součástí setkání 
bude vernisáž fotografií Pavla Koppa  
v 1.  patře SVK PK. Pořadem provede 
Zdeňka Mlýnková.

5. 9. 2018
15:00–17:00

Biblioterapie pro veřejnost | vzdělávací 
centrum SVK PK | Smetanovy sady 2

Paměť tváře / Tváře paměti … nejen 
nuceně nasazených | vzdělávací 
centrum SVK PK | Smetanovy sady 2

Dernisáž + přednáška, která chce 
seznámit s osudy obětí nacistické 
perzekuce a upozornit na problémy, se 
kterými se potýkají; výstava zároveň 
doceňuje jejich odkaz pro společnost.

4. 9. 2018
17:00

Dernisáž výstavy Heydrichiáda  
s průvodním slovem Mgr. Lukáše  
Kopeckého | 1. patro SVK PK | Smetano-
vy sady 2

Výstava se věnuje jednomu z ne-
jtra-gičtějších období v dějinách Klatov 
- popravám statečných vlastenců za 
heydrichiády na jaře 1942 ve Spáleném 
lese u Klatov, připomíná jejich životní 
osudy, věnuje se nacistické represi  
a zároveň přibližuje každodenní realitu 
života protektorátu po likvidaci Rein-
harda Heydricha.

6. 9. 2018
17:00

Miroslav Horníček, literární festival |  
1. patro SVK PK | Smetanovy sady 2

Oficiální zahájení literárního festivalu  
ke 100. výročí narození M. Horníčka  
a vernisáž výstavy autorských koláží 
Miroslava Horníčka, zapůjčeno ze 
soukromé sbírky pana Tomšů.

11. 9. 2018
17:00

11. 9. 2018
17:00

„Miroslave, nezkazil jsem tu pointu?“
vzdělávací centrum SVK PK | Smetanovy 
sady 2

Vzpomínání, vyprávění a promítání 
sou-kromých filmů s M. Horníčkem 
(manželé Tomšů).

Chvála knihy, práce studentů SUPŠ 
Zámeček | přízemí SVK PK | Smetanovy 
sady 2

12. 9. 2018
17:00

13. 9. 2018
18:00

Autorské čtení Václava Englera ze sbírky 
Noc | hudební doprovod Jazzindustry: Jiří 
Podlipný (klavír), Jan Fictum (bicí), E. Vogltan-
zová (basová kytara) | sál beletrie SVK PK | 
Smetanovy sady 2

19. 9. 2018
18:00

Uvedení knihy Josefa Štogra Periferie 
středu - Výběr z článků Revue Trivium 
2008–2018 | ve spolupráci s Knihovnou 
Kardinála Berana | vzdělávací centrum 
SVK PK | Smetanovy sady 2

13. 9. 2018
10:00–13:00

Maraton čtení z díla Miroslava Horníčka  
v podání studentů knihovnictví ze SOŠ prof. 
Švejcara | U Branky | Smetanovy sady 2

20. 9. 2018
17:00

Pocta panu Miroslavu Horníčkovi aneb 
Opojné setkání s Plzeňákem | vzdělávací 
centrum SVK PK  | Smetanovy sady 2

Setkání tvůrců, kteří se podíleli na vzniku 
poetického filmu O Plzni vážně  
i nevážně s Miroslavem Horníčkem aneb 
Být Plzeňákem, jediného, který Miroslav 
Horníček natočil v Plzni a o Plzni. Film je
upřímným pozváním plzeňského rodáka 
Miroslava Horníčka k netradičním toulkám 
západočeskou metropolí.

21. 9. 2018 »
22. 9. 2018

SVK PK na veletrhu Svět knihy Plzeň | 
DEPO2015 | Presslova 14

24. 9. 2018
8:00–14:00

Evropský den jazyků | akce pro školy | 
vzdělávací centrum SVK PK + oddělení 
zahraničních knihoven SVK PK | nám. 
Republiky 12

12 let s Horníčkem aneb „Buď zpívejte, 
nebo se ptejte!“ | hudební kabinet
 SVK PK | Smetanovy sady 2

Igor Šebo, šansonový recitál se vzpo-
mínkami na spolupráci s Miroslavem 
Horníčkem.

25. 9. 2018
17:00


